



Sylan landskapsvernområde og Sankkjølen naturreservat opprettet

Kongen har i statsråd vedtatt å opprette Sylan landskapsvernområde og Sankkjølen naturreservat i Tydal kommune, Sør-Trøndelag fylke.

Til sammen ca. 191 km² av det mektige fjellandskapet i Sylan er nå sikret etter naturvernloven. Landskapsvernområdet er ca. 167 km² stort og naturreservatet omfatter et areal på ca. 24 km².



Myrlandskap mot Storerikvollen.
Foto: Terje Domaas

Fjell og myr

Sylan landskapsvernområde er et variert, egenartet og vakkert fjellområde som er lite påvirket av menneskelig aktivitet. Nordlige deler av området har store åpne myrområder, oppbrutt av høyere fjellformasjoner. De flate myrene har innslag av mange mindre tjern, elver og bekker. Sør i området ruver Sylmassivet, omgitt av store myr- og skogområder. Variasjonen i løsmasser som eksere, dødislandskap og andre morenetyper er også viktige kvaliteter i landskapet.

Svært viktig område for biologisk mangfold

Sankkjølen naturreservat omfatter et stort, sammenhengende og intakt myrområde. Innslag av ulike myrtyper, bl.a. palsmyr, gjør området særlig interessant. Sylan har høy botanisk verdi og i de kalkrike områdene er fjellfloraen spesiell. Her finnes f.eks. to arter, myrtust og gullmyrklegg, som er nær nordgrensa i Skandinavia i dette området. Samtidig er det et svært viktig område for våtmarksfugler, bl.a. smålom, havelle, svartand, trane, fjellmyrløper. Tross i at det ikke er registrert yngling i området siden 1989, er Sylan, sammen med Helagsfjella og Skardørsfjella et av de viktigste leveområdene for fjellrev i Skandinavia.

Friluftsliv og turisme

Sylan har lang tradisjon som friluftslivsområde. I dag er det et godt utbygd stisystem på begge sider av riksgrensen i Sylan. Trondhjems Turistforening har hytter og merkede turtraseer i området. Hovedaktivitetene er ski- og fotturer. Det jaktes både på elg og hjort, samt småvilt som fjellrype og lirype. Fiske, bærplukking og rideturer er også populære aktiviteter her, og det drives bl.a. guidede rideturer med islandshest i området.

Samisk bruk av området og beiting

Mangfoldet av kulturminner og kulturmiljøer i Sylan vitner om en langvarig samisk bruk av området. Hele verneområdet ligger innenfor Essand reinbeitedistrikt. I forbindelse med reindriften er disse arealene viktige som vår-, sommer- og høstbeite. Utover dette er området lite brukt til beite i dag.